Bildungs- und
Teilhabepaket



Ort

Altenberge
Emsdetten
Greven
Hopsten
Horstel
Horstmar
Ibbenbiren
Ladbergen
Laer
Lengerich
Lienen

Lotte
Metelen
Mettingen
Neuenkirchen
Nordwalde
Ochtrup
Recke
Rheine
Saerbeck
Steinfurt
Tecklenburg
Westerkappeln
Wettringen

BuT-Zahlungen nach Rechtskreis in 2022

Asyl
13.961,75 €
54.881,55 €
62.615,70 €
11.501,50 €
67.001,07 €
13.410,27 €
19.817,32 €

7.989,54 €
9.185,62 €
26.320,37 €
8.327,48 €
4.991,65 €
1.947,10 €
10.562,05 €
13.418,87 €
10.330,60 €
20.633,71 €
12.254,48 €
16.039,10 €
20.548,73 €
48.355,67 €
9.076,44 €
18.815,75 €
12.388,48 €

SGBII

83.731,38 €
318.783,86 €
352.319,22 €

38.968,68 €
125.878,57 €

22.737,91 €
381.718,45 €

58.363,72 €

33.309,11 €
146.523,38 €

42.715,46 €
129.652,59 €

31.536,13 €

77.253,36 €

74.504,55 €
109.356,88 €
195.634,18 €

54.066,23 €

1.057.680,98 €

59.114,84 €
416.745,39 €

45.246,60 €
100.736,49 €

34.104,79 €

SGB XIi

717,30 €
9.347,70 €
3.293,50 €

858,80 €
2.863,09 €
1.140,00 €
2.107,62 €

766,50 €
1.097,50 €
7.978,77 €
4.687,90 €
4.581,94 €

887,00 €
1.621,00 €

2.243,60 €
1.977,63 €
11.770,61 €

5.414,68 €
1.123,18 €
1.769,70 €
2.423,50 €

WG/KiZ

85.769,07 €
320.462,11 €
546.783,15 €

76.976,35 €
165.491,56 €

51.021,13 €
446.680,75 €

46.184,63 €

61.206,05 €
246.984,16 €

71.026,97 €

87.194,22 €

58.256,20 €

87.295,37 €
115.727,64 €

99.683,07 €
140.961,13 €

97.091,98 €
942.379,61 €

77.677,20 €
362.502,62 €

38.074,43 €
101.686,47 €

38.574,88 €

Summe

184.179,50 €
703.475,22 €
965.011,57 €
128.305,33 €
361.234,29 €

88.309,31 €
850.324,14 €
113.304,39 €
104.798,28 €
427.806,68 €
126.757,81 €
226.420,40 €

91.739,43 €
175.997,78 €
205.272,06 €
219.370,55 €
359.472,62 €
165.390,32 €

2.027.870,30 €

157.340,77 €
833.018,36 €
93.520,65 €
223.008,41 €
87.491,65 €

494.374,80 €

3.990.682,75 €

68.671,52 €

4.365.690,75 €

8.919.419,82 €



Ort

Altenberge
Emsdetten
Greven
Hopsten
Horstel
Horstmar
Ibbenbiren
Ladbergen
Laer
Lengerich
Lienen

Lotte
Metelen
Mettingen
Neuenkirchen
Nordwalde
Ochtrup
Recke
Rheine
Saerbeck
Steinfurt
Tecklenburg
Westerkappeln
Wettringen

BuT-Zahlungen nach Rechtskreis - Vorjahresvergleich

Asyl
13.961,75 €
54.881,55 €
62.615,70 €
11.501,50 €
67.001,07 €
13.410,27 €
19.817,32 €

7.989,54 €
9.185,62 €
26.320,37 €
8.327,48 €
4.991,65 €
1.947,10 €
10.562,05 €
13.418,87 €
10.330,60 €
20.633,71 €
12.254,48 €
16.039,10 €
20.548,73 €
48.355,67 €
9.076,44 €
18.815,75 €
12.388,48 €

85%
47%
34%
74%
33%
92%
-3%
78%
179%
80%
43%
50%
161%
62%
82%
80%
61%
116%
61%
62%
104%
46%
63%
190%

57%

SGB Il

83.731,38 €
318.783,86 €
352.319,22 €

38.968,68 €
125.878,57 €

22.737,91 €
381.718,45 €

58.363,72 €

33.309,11 €
146.523,38 €

42.715,46 €
129.652,59 €

31.536,13 €

77.253,36 €

74.504,55 €
109.356,88 €
195.634,18 €

54.066,23 €

1.057.680,98 €

59.114,84 €
416.745,39 €

45.246,60 €
100.736,49 €

34.104,79 €

33%
55%
51%
90%
100%
46%
48%
70%
66%
49%
78%
41%
12%
80%
89%
75%
62%
54%
64%
72%
53%
88%
77%
23%

SGB Xl

717,30 €
9.347,70 €
3.293,50 €

858,80 €
2.863,09 €
1.140,00 €
2.107,62 €

766,50 €
1.097,50 €
7.978,77 €
4.687,90 €
4.581,94 €

887,00 €
1.621,00 €

2.243,60 €
1.977,63 €
11.770,61 €

5.414,68 €
1.123,18 €
1.769,70 €
2.423,50 €

122%
235%
54%
151%
10%
157%
45%
233%
66%
21%
69%
56%
-100%
114%
-32%
100%
5%
271%
71%
-100%
130%
-44%
412%
689%

WG/KiZ

85.769,07 €
320.462,11 €
546.783,15 €

76.976,35 €
165.491,56 €

51.021,13 €
446.680,75 €

46.184,63 €

61.206,05 €
246.984,16 €

71.026,97 €

87.194,22 €

58.256,20 €

87.295,37 €
115.727,64 €

99.683,07 €
140.961,13 €

97.091,98 €
942.379,61 €

77.677,20 €
362.502,62 €

38.074,43 €
101.686,47 €

38.574,88 €

108%
104%
79%
119%
49%
70%
18%
135%
71%
77%
112%
65%
112%
139%
102%
95%
80%
103%
79%
118%
106%
65%
87%
209%

87%

Summe

184.179,50 €
703.475,22 €
965.011,57 €
128.305,33 €
361.234,29 €
88.309,31 €
850.324,14 €
113.304,39 €
104.798,28 €
427.806,68 €
126.757,81 €
226.420,40 €
91.739,43 €
175.997,78 €
205.272,06 €
219.370,55 €
359.472,62 €
165.390,32 €
2.027.870,30 €
157.340,77 €
833.018,36 €
93.520,65 €
223.008,41 €
87.491,65 €

65%
75%
65%
105%
35%
66%
60%
124%
75%
65%
75%
50%
63%
103%
93%
84%
68%
95%
1%
90%
76%
69%
81%
63%

494.374,80 €

3.990.682,75 €

68.671,52 €

4.365.690,75 €

8.919.419,82 €




Klassen-

BuT-Zahlungen nach Leistungsart 2022

Lernférderung Mittagessen

Schul-

Schul-

Schiiler-

Sport / Freizeit /

Altenberge
Emsdetten
Greven
Hopsten
Horstel
Horstmar
Ibbenblren
Ladbergen
Laer
Lengerich
Lienen
Lotte
Metelen
Mettingen
Neuenkirchen
Nordwalde
Ochtrup
Recke
Rheine
Saerbeck
Steinfurt
Tecklenburg

Westerkappeln

Wettringen

fahrten

12.849 €
51.768 €
51.996 €
10.161 €
25.865 €
6.351 €
71.411 €
7.074 €
8.818 €
47.074 €
17.178 €
26.416 €
11.213 €
15.459 €
18.840 €
15.438 €
38.059 €
24.624 €
118.631 €
8.684 €
67.772 €
5.882 €
17.497 €
9.215€

688.274 €

40.397 €
202.761 €
297.806 €

31.459 €

95.105 €

11.165 €
184.708 €

28.491 €

1.626 €

80.495 €

30.225 €

18.483 €

6.492 €

61.184 €

19.734 €

51.340 €

62.578 €

20.215€
448.386 €

45.560 €
150.877 €

17.670 €

45.438 €

27.059 €

1.988.254 €

92.935 €
306.569 €
407.054 €

61.487 €
156.129 €

46.702 €
376.954 €

51.874 €

64.999 €
184.579 €

45.225 €
121.252 €

46.407 €

63.155 €
109.762 €
112.201 €
146.217 €

69.483 €
992.504 €

74.356 €
407.495 €

52.200 €
111.496 €

20.138 €

4.130.172 €

ausflige
1.170 €
3.105 €
6.758 €
954 €
2.865 €
757 €
4.929 €
648 €
1.327 €
4313 €
649 €
944 €
1.029 €
2.281 €
2.388 €
543 €
1.504 €
2.388 €
9.899 €
296 €
4.148 €
371 €
1.364 €
834 €

55.461 €

bedarfspaket
26.572 €
113.735 €
146.016 €
17.992 €
62.418 €
19.549 €
159.568 €
22.549 €
17.576 €
81.184 €
21.944 €
42.034 €
21.236 €
23.810€
44.661 €
30.004 €
81.633 €
33.956 €
314.822 €
19.004 €
158.807 €
14.038 €
36.067 €
14.404 €

1.523.578 €

beférderung

1.654 €
812 €
1.054 €
81€
105 €
425 €
57 €
66 €
3.397 €
1.477 €
121 €

466 €

437 €

916 €
96 €
1.435€
492 €
2.888 €
29€
156 €
501 €

16.665 €

Kultur

8.604 €
24726 €
54.328 €
6.171 €
18.747 €
3.361€
52.697 €
2.604 €
7.055 €
28.684 €
11.416 €
17.292 €
4.897 €
10.109 €
9.450 €
9.844 €
28.565 €
5.628 €
142.193 €
8.950 €
41.031 €
3.332 €
10.993 €
6.341 €

517.016 €

184.180 €
703.475 €
965.012 €
128.305 €
361.234 €
88.3090 €
850.324 €
113.304 €
104.798 €
427.807 €
126.758 €
226.420 €
91.739 €
175.998 €
205.272 €
219.371 €
359.473 €
165.390 €
2.027.870 €
157.341 €
833.018 €
93.521 €
223.008 €
87.492 €

8.919.420 €




BuT-Zahlungen nach Leistungsart - Vorjahresvergleich

Klassenfahrten Lernférderung Mittagessen Schulausfliige be dsa:fhst:)l;ket be?;:‘ due:(:l:;g SportK/uI:trl:e:zelt/
Altenberge 12.849 € +732% 40.397 € +48% 92.935€ +83% 1.170€ +106% 26.572€ +10% 1.654 € -37% 8.604 € +82% 184.180 € +65%
Emsdetten 51.768 € +800% 202.761€ +49% 306.569 € +123%| 3.105€ +103% 113.735€ +8% 812 € -36% 24726 € +69% 703.475€ +75%
Greven 51.996 € +210% 297.806 € +49% 407.054 € +103% 6.758 € +360% 146.016 € +9% 1.054 € -41% 54.328 € +72% 965.012€ +65%
Hopsten 10.161 € +100% 31.459 € +162% 61.487 € +132% 954 € +366% 17992 €  -5% 81€ -42% 6.171 €  +26% 128.305 € +105%
Horstel 25.865 € +578% 95.105€ +41% 156.129 € +108%| 2.865€ +474% 62.418 € +22% 105 € +75% 18.747 € +107% 361.234€ +75%
Horstmar 6.351 € +665% 11.165€ +35% 46.702 € +84% 757 € +187% 19.549 € +32% 425 € -72% 3.361€ +70% 88.309 € +66%
Ibbenbiren 71.411€ +400% 184.708 € +57% 376.954 € +82%| 4.929€ +697% 159.568 € +1% 57 € -94% 52.697 € +56% 850.324 € +60%
Ladbergen 7.074 € +154% 28.491€ +89% 51.874 € +131% 648 € +105% 22549 € +35% 66 € +100% 2604 € +88% 113.304 € +93%
Laer 8.818 € +131% 1.626€ -41% 64.999 € +129% 1.327€ +438% 17.576 € -4% 3.397 € +77% 7.055 € +62% 104.798 € +75%
Lengerich 47.074 € +557% 80.495€ +78% 184.579€ +76%| 4.313€ +283% 81.184€ +4% 1477 € -36% 28.684 €  +42% 427.807 € +65%
Lienen 17178 € +417% 30.225€ +41% 45.225€ +113% 649 € +47% 21.944 € +0% 121 € -75% 11416 € +217% 126.758 € +75%
Lotte 26.416 € +129% 18.483 € -6% 121.252 € +78% 944 € +105% 42.034€ -0% +100% 17.292 €  +95% 226.420€ +50%
Metelen 11.213 € +815% 6.492 € -2% 46.407 € +83% 1.029€ +148% 21.236 € +5% 466 € +88% 4897€ +111% 91.739€ +63%
Mettingen 15.459 € +467% 61.184 € +90% 63.155€ +157%| 2.281€ +552% 23.810€ +9% - 10.109€ +113% 175.998 € +103%
Neuenkirchen 18.840 € +8091% 19.734 €  +72% 109.762 € +125%| 2.388€ +9688% 44661 € +13% 437 € -36% 9.450 € +63% 205.272€ +93%
Nordwalde 15.438 € +713% 51.340€ +74% 112.201 € +95% 543 € +101% 30.004 € +13% -100% 9.844 € +207% 219.371€ +84%
Ochtrup 38.059 € +551% 62.578 € +48% 146.217 € +105% 1.504 € +214% 81.633€ +7% 916 € -37% 28.565 € +77% 359.473€ +68%
Recke 24.624 € +12212% 29.215€ +70% 69.483 € +105%| 2.388€ +101% 33.956 € +18% 96 € -63% 5.628€ +72% 165.390 € +95%
Rheine 118.631 € +185% 448.386 € +48% 992.504 € +108% 9.899€ +271% 314822 € +6% 1.435€ -29% 142,193 € +109%| 2.027.870€ +71%
Saerbeck 8.684 € +306% 45.560 € +88% 74.356 € +134% 206 € +639% 19.004 € +0% 492 € -40% 8.950€ +83% 157.341 € +90%
Steinfurt 67.772 € +270% 150.877 € +68% 407.495€ +104%| 4.148€ +121% 158.807 € +17%| 2.888¢€ +37% 41.031 € +65% 833.018 € +76%
Tecklenburg 5.882 € +148% 17.670 € +40% 52.200 € +110% 371 € +76% 14.038 € +12% 29€ +100% 3.332€ +19% 93.521 € +69%
Westerkappeln 17.497 € +83% 45438 € +167% 111.496 € +98% 1.364 € +1264% 36.067 € +5% 156 € -34% 10.993 € +106% 223.008 € +81%
Wettringen 9.215 € +871% 27.059€ +63% 29.138€ +113% 834 € +443% 14404 € -13% 501 € +41% 6.341€ +17% 87.492 € +63%

Summe 688.274 € +333% 1.988.254€ +56% 4.130.172€ +103% 55.461€ +257% 1.523.578 € 16.665 € 517.016 € +81% 8.919.420 €




Altenberge
Emsdetten
Greven
Hopsten
Horstel
Horstmar
Ibbenbiren
Ladbergen
Laer
Lengerich
Lienen
Lotte
Metelen
Mettingen
Neuenkirchen
Nordwalde
Ochtrup
Recke
Rheine
Saerbeck
Steinfurt
Tecklenburg

Westerkappeln

Wettringen

Klassen-
fahrten

45
153
121

21

69

13
186

21

26

81

32

71

33

29

45

42
104

60
343

24
204

17

54

25

BuT-geforderte Kinder nach Leistungsart 2022

Lernfor-
derung

71
194
285

32

95

19
223

40

84
36
18
15
75
30
61
115
42
397
56
204
23
60
26

Mittagessen

191
686
950
132
453
134
.106
134
135
483
147
310
122
149
287
233
436
185
2.132
152
1.014
124
262
98

—_

ausfliige

51
120
150

27
118

25
259

30

61
123

18

50

33

97

52

17

84

89
415

21
130

16

46

24

Schul-
bedarfspaket

198
861
1.074
135
479
143
1.226
157
138
617
175
331
168
186
323
223
625
265
2.398
149
1.126
109
278
114

beforderung

A RN W2 2 ON~_O 0N

Sport / Freizeit /

69
174
278

29
142

37
349

46

45
149

57
102

35

70

51

64
169

29
883

59
337

19

90

44

Summe

629
2.196
2.864

377
1.358

380
3.350

429

409
1.541

466

882

411

606

791

640
1.546

671
6.579

463
3.029

309

793

336




BuT-geforderte Kinder nach Leistungsart - Vorjahresvergleich

Lernfor- Schulbedarfspa Schiilerbefor- Sport / Freizeit

Klassenfahrten Mittagessen Schulausfliige

derung ket derung / Kultur

Altenberge +400% +132% 4 -20%

Emsdetten 153  +325% 194 +3% 686 +20% 120 +62% 861 +9% 8 -27% 174 +1% 2196 +19%
Greven 121 +2% 285 +28% 950 +18% 150 +76% 1074 +6% 6 -14% 278 2% 2864 +13%
Hopsten 21 +100% 32 +23% 132 +6% 27 +29% 135 9% 1 -50% 29 -48% 377  +0%
Horstel 69  +245% 95 +30% 453 +32% 118  +131% 479 +24% 2 +100% 142 +17% 1358 +36%
Horstmar 13 +225% 19 +58% 134 +52% 25 +213% 143 +32% 9 +80% 37 +37% 380 +51%
Ibbenbiiren 186  +182% 223 +10% 1106 +6% 259  +564% 1226  +0% 1 -67% 349 +14% 3350 +16%
Ladbergen 21 +62% 40 +33% 134 +33% 30 +50% 157 +31% 1 +100% 46 +92% 429 +39%
Laer 26 +117% 1 -83% 135 +19% 61 +307% 138 +1% 3 +50% 45 -17% 409 +21%
Lengerich 81 +145% 84 -10% 483 +8% 123 +193% 617 +5% 4 -43% 149 -18% 1.541 +11%
Lienen 32 +52% 36 -3% 147 +24% 18 +20% 175 +7% 1 -67% 57 +2% 466 +13%
Lotte 71 +54% 18 +0% 310 +11% 50 +72% 331 +2% +100% 102 2% 882 +10%
Metelen 33  +725% 15 -12% 122 +6% 33 -8% 168 +13% 5 +67% 35 +46% 411 +18%
Mettingen 29  +107% 75 +34% 149 +33% 97  +259% 186 +13% - 70 +46% 606 +44%
Neuenkirchen 45 +1400% 30 +30% 287 +14% 52 +1633% 323 +5% 3 -50% 51 +0% 791 +23%
Nordwalde 42  +163% 61 +11% 233 +10% 17 +70% 223 +10% -100% 64 +94% 640 +21%
Ochtrup 104  +447% 115 +29% 436 +21% 84  +105% 625 +9% 13 +86% 169 +14% 1546 +25%
Recke 60 +2900% 42 +35% 185 +16% 89  +107% 265 +22% 1 -67% 29  -3% 671 +38%
Rheine 343 +88% 397 +20% 2132 +15% 415 +71% 2398 +7% 11 -8% 883 +42% 6579 +20%
Saerbeck 24 +60% 56 +33% 152 +18% 21 +950% 149 +3% 2 - 59 3% 463 +17%
Steinfurt 204  +104% 204 +33% 1014 +19% 130 +8% 1126 +11% 14  +40% 337 +10% 3029 +19%
Tecklenburg 17 +55% 23 +5% 124 +29% 16 +220% 109 +16% 1 +100% 19 -24% 309 +22%
Westerkappeln 54 +50% 60 +30% 262 +12% 46  +820% 278  +5% 3 -25% 90 +25% 793 +20%
Wettringen 25  +733% 26 +30% 98 +18% 24  +200% 114 -14% 5 +67% 44 -37% 336 +5%

+132% +19% +16% +113% +14%

*Hinweis: Pro Leistungsart wird 1 Kind max 1x gezahlt. Bekommt ein Kind verschiedene Leistungsarten wird es auch bei den weiteren Leistungsarten einmal gezahit.



BuT-geforderte Kinder pro Ort - Vorjahresvergleich

Anzahl Differenz

2022 absolut in Prozent
Altenberge 289 250 39 15,6
Emsdetten 1107 998 109 10,9
Greven 1501 1361 140 10,3
Hopsten 214 207 7 3,4
Horstel 682 558 124 22,2
Horstmar 200 148 52 35,1
Ibbenblren 1689 1671 18 1,1
Ladbergen 212 167 45 26,9
Laer 206 191 15 7,9
Lengerich 807 781 26 3,3
Lienen 248 211 37 17,5
Lotte 492 464 28 6,0
Metelen 229 210 19 9,0
Mettingen 283 233 50 21,5
Neuenkirchen 438 396 42 10,6
Nordwalde 329 311 18 5,8
Ochtrup 840 755 85 11,3
Recke 350 299 51 17,1
Rheine 3348 3067 281 9,2
Saerbeck 212 200 12 6,0
Steinfurt 1609 1414 195 13,8
Tecklenburg 171 149 22 14,8
Westerkappeln 390 362 28 7,7
Wettringen 179 177 2 1,1
Summe 16025 14580 1445 9,9

Jedes Kind wird unabhangig von der Anzahl der in Anspruch genommenen Leistungsarten einmal gezahlt.



Ansprechpartner

Sachgebiet Leistungsgewahrung
Markus Kordsmeyer
Tecklenburger Stralle 34

48565 Steinfurt

Tel: 02551 69 5024

Fax: 02551 69 95024

kordsmeyer@jobcenter-kreis-steinfurt.de



